(4) <Ipsi etiam Heluysis et Petrus et heredes sui tenentur, et juramento sollempniter prestito,
promiserunt se servaturos inviolabiliter omnia et singula supradicta, heredesque et successores suos
ad ea omnia imperpetum observanda obligarunt, et esse voluerunt obligatos.> Ord., t.VI, p.334.

(5) <...seque supposuerunt, quantum ad predicta, sepedicti Heluysis et Petrus...juridictioni curie
Senonensis.> Ord., t.VIl, p.334.

(6) #Iz X Moiry Tid <...J ai franchi et mis ma ville de Moiry & la loi de Beaumont et penre droit™
a Monmaidy...> E.Bonvalot, op. cit., pices justiustificatives, n® 34.

(7) Ibid., pieces justificatives, n® 39.

(8) L. y==a, #iEHRY, 142H.

(9) M. Prou, op.cit., p.298

(0) Ibid., p.311-312.

() Ibid., p.298.

1) Bk, 1207842, 74 Vv 7=F—FaAbeyy Y —ma AT 7 v a2 LOMTRHIEN: S
DOTHY, BEEBEM L EFROEFRICL L5 ZOIEBLTIE, £ 5DRIOFNBED V7 —Vak
BDIThrnZ EBRD iz, ZOBRDICDWTIEEEL < IFRIWL, AHSRY, 138-139H22MH,

®» <..... exceptis hominibus domini Girardi de Eschit et fheredum suorum ; sui vero hominibus non
retinebuntur apud Calvimontem...> Oxd,. t.VI, p.188.

(14 <Nullus hominum Calvimontis habantium domum vel vineam vel pratum aut agrum, aut aliquod
aedificium in alterius terra quam comitis, justificabit se pro illo cujus est terra, nisi de gerba vel de
censu suo forisfecerit ; et tunc a Calvimonte non exibit causa rectitudinis exequendae pro illo cujus
erit terra vel pro serviente ejus. >ibid,. p.189.

(15 <In expeditionem et excercitum ibunt quotiens ex parte mea fuerint requisiti.> M. Prou, op, cit.,
p.447.

) <Eorum nullus corveam mihi, nisi de vino meo de Denemoine adducendo.> #bid., p.451.

(10 M.Bur, op.cit., p.260-261.

(19 E.Bonvalot, op.cit,. p.231.

(19 Idid.p.187.

@) BLSYyHNYTE, HTEBEL NV 7Y Db 5 —HDYUEFTH 3 Chatrice E#ETS, v+
N—= 2 ARHRT B CHROERBLOBIELEAL T2 2 LIS TV 5, Ibid, p186.

@) <...secundum has que subscripte sunt consuetudines.) Ord., t.Vll, p.319.

(1 <Concessi etiam hominibus predicte ville, ut Scabinos habeant sex, qui ad communia negocia
ejusdem ville vocentur, et Placitacionibus Prepositi intersint...> O»d., t.VI, p.320.

(23 <Quatuor jurati in villa erunt qui jura nostra et villae conservabunt.> M. Prou, op.cit., piéces
justificatives,n® XVi.

(4 <Furtum, raptum, homicidium, et multurum in manu nostra reservamus.> Ibid., piaces justificatives,
n® XV,
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) D.Barthélemy, op.cit., pp.270-306.

() Ibid., p.305.

() D. Barthélemy, Rénovation d’une seigneurie, Bibliotheque de U'Ecole des charies, 143, 1985, pp.273
-274.